
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Instituto Mexicano del PetróleoEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

7,528,524,775 7,528,524,775Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

7,432,247,224 7,432,247,224Aportaciones

96,277,551 96,277,551Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-3,985,411,269 -1,065,494,555 -5,050,905,824Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018

-1,065,494,555 -1,065,494,555Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-3,985,411,269 -3,985,411,269Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

966,509,832 966,509,832Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2018

966,509,832 966,509,832Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

7,528,524,775 -3,985,411,269 -1,065,494,555 966,509,832 3,444,128,783Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

657,704,795 657,704,795Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

657,704,795 657,704,795Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-1,065,494,555 -124,925,706 -1,190,420,261Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

-1,190,420,261 -1,190,420,261Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-1,065,494,555 1,065,494,555 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,692 1,692Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2019

1,692 1,692Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

8,186,229,570 -5,050,905,824 -1,190,420,261 966,511,524 2,911,415,009Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Ing. Marco Antonio Osorio Bonilla
Director General

Elaboró: Lic. Jorge Aurelio Ochoa Morales
Director de Finanzas y Administración
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